МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  № 4 СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Протокол

заседания Управляющего Совета

 № 3

Дата проведения

« 13 » марта 2017г.

Повестка дня:

1.Организация и контроль за качеством питания В МБДОУ № 4 .

Присутствовали   5      человек

Председатель Совета-Иванова Анна Валерьевна

Секретарь-Буряк Наталья Владимировна

Члены Совета-Гладких Яна Михайловна, Шолохова Ольга Александровна

  Приглашенный член заседания –заведующий Кольцова О.Л.

Выступили: По первому вопросу выступила заведующий детского сада

Кольцова О.Л. с отчетом по организации питания в  МБДОУ. Она рассказала

,что питание четырехразовое, строится на основе десятидневного меню

.утвржденного руководителем.С поставщиками продуктов заключены

договора. Приготовление пищи  производится в строгом соответствии с

технологическими картами, утвержденными руководителем, разработанными

на основе сборников рецептур. Пищеблок ДОУ оборудован необходимым

технологическим, холодильным и моечным оборудованием и отвечает

требованиям СанПиН. Имеются инструкции по мытью посуды, инвентаря.

Повар прошел профессиональнуюподготовку и имеет квалификацию « Повар

IV разряда.

По первому вопросу также выступила Председатель Управляющего Совета

Иванова А.В. с предложением осмотреть пищеблок и снять пробы с

приготовленной пищи. Заседавщие осмотрели помещение кухни,

оборудование, инвентарь, попробовали приготовленную пищу, взвесили

порции, выдаваемые на одного ребенка.

По второму вопросу заслушали Председателя Совета Иванову А.В.о

необходимости привлечения внебюджетных средств на проведение

ремонтных работ в летний период.Член Совета Шолохова О.А.предложила

обратиться за  спонсорской помощью помощью в организацию ООО

«СтарЭкспо» .Гладких Я.М. вынесла предложение обратиться с просьбой о

безвозмездной добровольной помощи к родителям воспитанников на

очередном родительском собрании.

Постановили: 1.Считать организацию питания в МБДОУ № 4

удовлетворительной. Рассмотреть возможность для приобретения новых

подтоварников и стеллажей.

                          2.Обратиться за помощью в проведении ремонтных работ в

летний период к ООО « СтарЭкспо » ,родителям воспитанников.

«За» -5 чел.

«Против» -0 чел.

Иванова А.В.

Буряк Н.В.

Гладких Я.М.

Шолохова О.А.